МОТОРСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО  созыва
РЕШЕНИЕ

24.09.2025                                                                                                     №9/2

д. Надежда
О внесении изменений в Устав

 муниципального образования Моторское сельское поселение

Кильмезского района Кировской области

В целях приведения Устава Моторского сельского поселения Кильмезского района в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Моторская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в Устав муниципального образования Моторское сельское поселение Кильмезского района Кировской области, принятый решением Моторской сельской Думы от 16.06.2022 № 4/5 «О принятии Устава муниципального образования Моторское сельское поселение Кильмезского района Кировской области» (далее - Устав), следующие изменения:
1.1.   пункт 25 части 1 статьи 8 Устава изложить в следующей редакции:

«25) осуществление муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения;»;
1.2.  Часть 1 статьи 8 Устава дополнить пунктом 36 следующего содержания:
 «36) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года N 112-ФЗ "О личном подсобном хозяйстве", в похозяйственных книгах.»;
1.3. Пункт 11 части 1 статьи 30 Устава считать пунктом 12;
1.4. Пункт 11 части 1 статьи 30 Устава изложить в следующей редакции:

«11) приобретения им статуса иностранного агента;»;
1.5. Пункт 27 части 5 статьи 35 Устава изложить в следующей редакции:

«27) осуществление муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения;»;

1.6.  Пункт 39 части 5 статьи 35 Устава считать пунктом 40;

1.7. Пункт 39 части 5 статьи 35 изложить в следующей редакции:

«39) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах;»;

1.8. Статью 39 Устава изложить в следующей редакции:
« Статья 39. Муниципальные средства массовой информации

Органы местного самоуправления поселения вправе учреждать средства массовой информации, в том числе сетевое издание, в целях информирования населения поселения по вопросам осуществления местного самоуправления. Орган, принявший решение о создании муниципального средства массовой информации, утверждает его устав, а также назначает на должность и освобождает от должности его руководителя. Финансирование муниципального средства массовой информации осуществляется за счет средств местного бюджета. Органы местного самоуправления могут выступать соучредителями межмуниципального печатного средства массовой информации и сетевого издания.»
2.    Направить настоящее решение на государственную регистрацию.

3. После проведения государственной регистрации настоящего решения опубликовать его в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Моторского сельского поселения Кильмезского района Кировской области.

4. Настоящее решение вступает в силу  в соответствии с действующим законодательством.
Председатель Моторской

сельской Думы                                                                          Р.Р.Кокарева

Ио главы администрации

Моторского сельского поселения                                            Н.Г. Азикова